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Besvarelse af spørgsmål 134 alm. del stillet af udvalget den 18. april 

2024 efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD). 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren redegøre for, om og hvordan ministeren vil arbejde for at 

sikre bedre moderation af kommunikationsappen Telegram, så deling af 

ulovligt indhold på appen kan blive stoppet? 

 

Svar: 

Det er vigtigt for regeringen, at online platforme tager ansvar for indholdet 

på deres platforme, og ulovligt indhold skal slet ikke være på platformene.  

 

Regeringen er derfor glade for, at reglerne i forordningen om digitale tje-

nester (Digital Services Act) fra den 17. februar 2024 har fået fuld virkning 

i EU. Forordningen indeholder bl.a. regler om, at platforme kan blive an-

svarlige for ulovligt indhold, hvis de ikke straks tager skridt til at fjerne det, 

når de bliver opmærksomme på det.  

 

Telegram tilbyder sine brugere en privat beskedtjeneste, men også kanaler, 

hvor brugere kan lægge offentligt indhold op til en stor gruppe følgere. Re-

geringen finder det derfor bekymrende, at ulovligt indhold hurtigt kan blive 

spredt til mange brugere. Det er vigtigt for regeringen, at platforme som 

Telegram ikke kun afventer anmeldelser fra deres brugere, men selv op-

sporer det ulovlige indhold og træffer foranstaltninger for at afbøde dets 

spredning. 

 

Telegram oplyser på deres hjemmeside, at de i henhold til Digital Services 

Act har udpeget deres juridiske repræsentant i Belgien. Det er derfor de 

belgiske tilsynsmyndigheder, der er ansvarlig for at føre tilsyn med, om 

Telegram overholder Digital Services Act. Det er dog muligt at indsende 

en klage over Telegram til Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen, der er ud-

peget som DSA-tilsyn i Danmark. Det danske DSA-tilsyn vil i sådanne til-

fælde videresende klagen til de belgiske tilsynsmyndigheder, der fører til-

syn med Telegram. 
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Slutteligt vil jeg gerne understrege, at tech vil være en klar prioritet for 

regeringen under det kommende danske EU-formandskab.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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